Ilustríssimo Oficial do Cartório do 1º Ofício – Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Guaçuí – ES,

Razão social: ____________________________________________________________, CNPJ: ________.__________.___________/____________-______, com sede na rua/av: _____________________________________________________________, nº _______, Bairro__________________________, Cidade: _____________________, Estado:_____,  telefone:(___)______________________, e-mail: ______________________________, neste ato representado por _________________________________________________, nacionalidade:_______________________, estado civil:__________________________, convivente em união estável: ( )Sim  ( )Não, RG: ________________________________, CPF: _____._____._____-____, profissão:_____________________________________, filho (a) de: ______________________________________________________________, residente e domiciliado(a) na: ______________________________________, Nº: _____, Bairro: _____________________________, Cidade: ___________________, Estado:___, telefone:(___)_______________________, e-mail: ______________________________..
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ
	Vem, respeitosamente, requerer a Vossa Senhoria que seja REGISTRADO/AVERBADO:________________________________________________________________________________________________________________________ na(s) matrícula(s) do imóvel(is) n.º ___________________________________________.
Autoriza ainda, a proceder todos os atos de registro e averbação que se fizerem necessários.
Autorizo que meus dados pessoais sejam coletados, recepcionados, armazenados e/ou arquivados e tratados por esta serventia conforme determinações vinculadas à Lei 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD.

Nestes termos, pede deferimento.

	Guaçuí - ES, ______ de ________________ de 20______.

[bookmark: _GoBack]________________________________
Assinatura do(a) requerente

image2.png